



Hjertelig velkommen til Haugatun barnehage

Til sine foresatte!

Barnet ditt har fått plass hos oss i Haugatun barnehage. Vi gleder oss til å bli kjent med barnet og dere foreldre!

Når ditt barn begynner i barnehagen skal du som foresatt og vi som personale sammen dele ansvaret for at barnet skal trives og ha det bra i hverdagen. Som forelder/foresatt er du en viktig person som vi ønsker å samarbeide med.

Pedagogisk leder/avdelingspersonalet vil ha et særlig ansvar for at dere foreldre blir tatt godt i mot, og gjort kjent med barnehagens forventninger. I løpet av den første tiden er det naturlig med en oppstartingsamtale. En person i personalet vil være barnets primærkontakt den første tiden. Denne vil ha hovedansvaret i oppstartsfasen.

Dere er hjertelig velkommen til å avlegge barnehagen et "før-besøk". Ta i tilfelle kontakt med avdelingen for å avtale tidspunkt.

_____ skal begynne på (Sett inn avdeling)

Første dag blir _____ klokken **10.00**



Kjære foreldre/foresatte!

Vi vil ønske både dere og barna velkommen til Haugatun barnehage.

Vi har erfart at for å få trygge barn, må vi ha foreldre/foresatte som er sikre på at barna blir ivaretatt på best mulig måte.

Tilvenningen vår er inspirert av Jåttåmodellen, og innebærer at foreldrene er sammen med barnet i barnehagen den første uken. For at det ikke skal bli for mange voksne på avdelingen, ønsker vi at det kun kommer en forelder om gangen. Dere kan fordele dagene som dere vil. Første dagen kan begge foreldre/foresatte være med hvis ønskelig.

Foreldre/foresatte vil ha hovedansvaret for barnet sitt i stell, måltid, soving, aktiviteter og lek.

Sammen med dem vil det være en primærkontakt som gradvis nærmer seg barnet og blir godt kjent med det.

Etter hvert som primærkontakten overtar mer av omsorgen for barnet, kan foreldre/foresatte trekke seg litt tilbake og hjelpe til med praktiske oppgaver som å dekke bord, ta oppvask, koste gulv ol. på avdelingen. Husk å ta med mat både til barn og foreldre/foresatte.

Etter tre dager sammen med barnet, kan foreldre/foresatte begynne å gå litt ifra. Foreldre/foresatte og primærkontakten samarbeider om dette og finner en god løsning for det enkelte barn.

Primærkontakten blir barnets trygge holdepunkt for trøst, oppmuntring og omsorg og som en base for utforsking når barnet er klar for det.

Etter at den første uken er over, skal barna ta del i det vanlige hverdagslivet i barnehagen. I Haugatun arbeider vi etter prinsippene i samspillsmetoden ICDP

[International Child Development Programme \(ICDP\) | Bufdir](#)

Målet vårt er å styrke kvaliteten på samspillet vi har med barna, øke tilknytningen og bedre kommunikasjonen. Vi retter oppmerksomheten mot relasjoner, opplevelser, signaler og behov hos barna.

Vi har rutiner for at vi ikke har private mobiltelefoner tilgjengelig når vi er sammen med barna. De skal ha vår fulle oppmerksomhet. Vi ønsker at dette også gjelder for dere foreldre.

Taushetsplikt er viktig for å ivareta barn og foreldre/foresattes personvern. Vi ber derfor om at dere ikke tar bilder når dere er i barnehagen eller deler noe fra barnehagehverdagen på sosiale medier. Vi setter også pris på at dere ikke omtaler andre barn dere møter her i barnehagen.



Om tilvenning:

Den første tiden i barnehagen kaller vi tilvenningsperioden.

Barnet skal bli kjent med nye mennesker i en helt ny verden. En god tilvenning er til barnets beste. Tilvenningsperioden strekker seg over minst 5 dager. Vårt opplegg er laget etter en mal, men den enkelte familiens behov blir i fokus, og vi har hele tiden en fin dialog om hvordan det går med barnet. Opplegget blir da bare et utgangspunkt for å tilpasse slik at barna får en god start 😊.

DAG	TID	INFORMASJON
Mandag:	10 – ca. 12 (etter lunsj)	Foreldre tilstede hele tiden. Forelder har ansvar for barnet med mat og stell. Deltar sammen med barnet i bord aktiviteter, lek og aktiviteter.
Tirsdag:	10 – 13.30	Foreldre tilstede hele tiden. Deltar sammen med barnet i bord aktiviteter, lek og aktiviteter. Kan hjelpe med praktiske oppgaver som dekke bord, rydde av bord og fylle i oppvaskmaskin.
Onsdag:	08.30 - ca. kl. 15 (Fra frokost til etter frukt)	Foreldre tilstede hele tiden. Deltar sammen med barnet i bord aktiviteter, lek og aktiviteter. Kan hjelpe med praktiske oppgaver som dekke bord, rydde av bord og fylle i oppvaskmaskin. Øve på å gå ifra.
Torsdag:	08.30 til ca. kl. 15. (individuell tilpasning etter avtale primærkontakt)	Foreldre gå litt i fra barnehagen, men må være tilgjengelig til å komme tilbake på kort varsel (maks 15 min unna) hele dagen
Fredag:	Individuell tilpasning	Må kunne komme på kort varsel maks 15 min.

De voksne på avdelingen :

Pedagogisk leder
Barnehagelærer
Barne- og ungdomsarbeider
Assistent

Vennlig hilsen

Cecilie Storli
Styrer
Haugatun barnehage



Praktiske opplysninger

Kjernetid:

Fra kl. 09.30-14.00 foregår organiserte aktiviteter og lek. Dette regnes som barnehagens kjernetid. Med tanke på barnets tilhørighet og trivsel, ønsker vi at barnet er til stede i denne tiden. Dersom ikke annen beskjed er gitt, regner vi med at barnet kommer til kl. 09.30 og går hjem etter kl. 14.00.

For at vi skal ha anledning til å ta imot barn og foreldre på en god måte ber vi dere om å komme i barnehagen innen kl. 09.30 når samlingsstund starter. Under samlingsstund og aktiviteter/lek er det viktig for barnets beste at de voksne er tilstede sammen med barna slik at vi kan ha god oppfølging. Dersom samlingsstunder eller annet blir avbrutt går det utover barnas konsentrasjon. Her ber vi om dere foreldre/foresattes samarbeid slik at vi alle kan skape gode rammer.

Vigilo:

Barnehagen benytter kommunikasjonsplattformen Vigilo. Her kan dere registrere fravær og ferie selv. I tillegg kan dere også sende meldinger til barnehagen. Dere får tilgang i Vigilo når barnet er begynt i barnehagen.

Frammøte/fravær:

Hvis barnet ikke kommer i barnehagen, ønsker vi å få vite dette så tidlig som mulig. Send gjerne en melding i Vigilo kvelden i forveien. Dette vil ha betydning for planlegging av dagen som skjer på morgenmøte kl 09.15.

Gi beskjed om barnet skal gå hjem tidligere enn kl 14.00.

Ved sykdom/nedsatt allmenntilstand skal barnet holdes hjemme fra barnehagen. Barn som kommer til barnehagen, må kunne være ute i løpet av dagen.

Er barnet sykt med feber må det holdes hjemme en feberfri dag. På grunn av stor smittefare ved diaré eller oppkast må barnet være symptomfri i 48 timer før det kan komme tilbake til barnehagen.

Ren hånd:

Vi er med i Ren Hånd prosjektet i Bergen kommune. For at alle skal lære god håndhygiene ber vi alle foreldre om å følge barna til badet og vaske hender når dere kommer.

Vi ber også alle som kommer inn i barnehagen om å ta av seg sko. Vi ønsker oss rene gulv slik at barna har det rent rundt seg.

Dagsrytme:

Barnehagen er åpen fra klokken 07.00 – 16.30

07.00: Barnehagen åpner. (Alle er på avd. Åsgard) Frilek, spill, kreative aktiviteter, lese bøker

07.30: Alle avdelinger åpner. Personalet henter barn som er på Åsgard og går til sine respektive avdelinger.

08.30: Frokost



09.30: Samlingsstund, aktiviteter, turer, utetid. Individuelle planer på hver avdeling. Se årsplan og periodeplaner for mer informasjon.

11.30: Lunsj

12.00: Soving for de som trenger, aktiviteter inne/ute

14.30: Frukt

Alle tider er ca. tider. Variasjon kan forekomme

Mat/drikke:

Barnehagen holder lunsj og melk til alle måltider. Dere må ta med drikkeflaske og mat til frokost og evt. til fruktmåltid. Vi har hatt en avtale hvor foreldre har betalt litt ekstra matpenger og barnehagen har kjøpt inn frukt. Dere får utdelt et skriv når dere begynner om dere ønsker en slik fruktordning. I følge vedtektene må alle samtykke for at vi skal kunne videreføre denne avtalen.

Den daglige foreldrekontakten:

Det er viktig at du gir oss informasjon om barnets dagsform, spesielle opplevelser, evt. avvik fra den daglige rutinen, slik at vi kan imøtekomme ditt barns behov på best mulig måte. Vi har som mål å gi deg daglig informasjon om barnets dag i barnehagen.

Vi ønsker å ha et godt samarbeid med foreldre/foresatte. Hvis det er forhold i barnehagen du lurer på, ta kontakt med pedagogisk leder. Vi ønsker at det daglige møtet skal være preget av gjensidig vennlighet og respekt.

Foreldresamtaler:

Barnehagen innkaller til foreldresamtaler med hvert enkelt barns foreldre. Foreldre kan selvsagt også selv be om slike samtaler. Første samtale vil som regel være allerede første uken barnet starter. Da blir vi litt mer kjent med dere foreldre/foresatte og vi får informasjon fra dere om barnet. Hver høst har vi en obligatorisk samtale med alle. Da handler det mer om hvordan det går i barnehagen og hvis dere har spørsmål eller innspill snakker vi om dette. På våren er foreldresamtalen valgfri, men vi oppfordrer alle til å avtale et møte.

Fødseldagsfeiring:

Vi feirer barnets fødselsdag i barnehagen. Da får barnet velge mellom ulike middagsretter som vi lager til lunsj. Dere foreldre trenger ikke å ta med noe mat hjemmefra.

Klær:

NB: Alt tøy må merkes med barnets navn.

Yttertøy må tas med hjem hver fredag, vaskes og sjekkes.

Barnet her sitt eget skap med plass til ekstra klær i barnehagen, og en plass i yttergarderoben med plass til luer, votter o.l.

Vi forventer at foreldre/foresatte med jevne mellomrom ser etter at barnet til enhver tid har nok byttetøy. Vi har ikke klær i barnehagen som barna kan låne.

Ved for sent hentet barn:

Det er viktig for samarbeidet at du som forelder melder fra hvis barnet ditt blir hentet av andre enn det som er vanlig. Dette gjelder også hvis man henter for sent pga. uforutsette hendelser.



Personalets arbeidsdag slutter klokken 16.30. Det betyr at barn som blir hentet for sent, utløser overtid hos personalet. For sent henting blir registrert som avvik. Skjer dette mange ganger, vil styrer i barnehagen ta dette opp med dem det gjelder.

Av sikkerhetshensyn vil minst 2 personer være igjen med barnet som ikke er hentet. Dersom barnehagen ikke får tak i foreldre eller andre pårørende, vil barnevernsvakten bli kontaktet kl. 17.30. Barnet vil da bli overlevert til barnevernsvakten, og de vil være ansvarlig for barnet inntil man oppnår kontakt med foreldre.

Hjemmeside:

Under Bergen kommune har vi egen hjemmeside. Der ligger styringsdokument for vår barnehage, skolerute, ulike skjema og annen viktig informasjon.

www.haugatun.barnehage@bergen.kommune.no

Årsplan , vedtekter og barnehagelov:

Driften i Haugatun barnehage er regulert av barnehageloven, vedtekter for Bergen kommunens barnehager og Årsplan for Haugatun barnehage.

Vedtektene ligger vedlagt og årsplanen finner du på vår hjemmeside. Det er viktig for oss og dere at dere leser gjennom og setter dere inn i dette innholdet.

Alle ansatte i barnehagen er pliktig å arbeide etter Lov om barnehager. Vi vil informere dere om at vi alle er underlagt taushetsplikt. Vi har også opplysningsplikt til barneverntjenesten.

Telefonnummer:

Kontor	53034350/95 83 48 99
Valhall	94 51 42 86
Hugin	94 51 42 84
Åsgard	94 51 42 48
Midgard	40 81 90 32

Liste over Ekstratøy/utstyr som barnet trenger i barnehagen:

Vi er ute hver dag så barnet trenger regntøy, dress, hodeplagg, støvler og sko tilpasset årstidene.

I barnets ekstratøykurv må det ligge:

To bukser
En college genser
To tynne gensere
To truser
To par sokker (tykke, tynne)
Minimum 2 trøyer/bodyer
Ved behov:
salver/kremer/medisiner/bl
eier

Sommer:
En shorts
En t-skjorte
Et hodeplagg
Solkrem

Vinter:
En varm genser (ull eller
fleece)
En varm bukse
To strømpebukser
Et par votter
En lue
Et skjerf / en hals



Soving:

Barna sover ute i egen vogn. Dere trenger følgende;

Klær o.l. til soving:

Tynn lue uten snor
tynn ulldress/fleece o.l.
evt. smokk, kosebamse

Utstyr til soving:

Egnet vogn med sele og bremse.
Myggnetting
Regntrekk
Vognpose tilpasset årstid
Anbefaler saueskinn/underlag under
soveposen som isolasjon

Spør oss gjerne om råd dersom du er usikker på hva som egner seg i barnehagen.